ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete do Ver. VILSON BRITES - CABRITO
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: vilsonbrites@camarauruguaiana.rs.gov.br

REQUERIMENTO nº 76/2018
Documento ____/18
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Vílson Brites - Cabrito, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, que sempre quando solicitado parecer ao órgão consultivo Instituto Gamma de Assessoria a Órgãos Públicos - IGAM-RS, por esta Casa, sejam os mesmos disponibilizados, na íntegra, ou seja, o questionamento, os documentos juntados e o parecer do próprio Órgão consultivo, no sistema SAPL, no Site oficial, sapl.uruguaiana.rs.leg.br, com base nas Leis da Transparência visto que o IGAM-RS não atende diretamente os vereadores.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento tendo em vista a importância dos pareceres emitidos pelo IGAM a esta Casa, bem como ao atendimento aos princípios basilares da administração pública que encontram-se dispostos no art. 5º da Constituição Federal e na Lei nº 12.527/11.
Uruguaiana, 09 de julho de 2018.

                              _________________________

Ver. Vílson Brites – Cabrito

Líder da Bancada do MDB

sp/cmu/gabVJBB